
P R O T O K Ó Ł  Nr XX/2020 

z XX sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 29 maja 2020r. 

w Sali OSP w Kraszewicach   

 

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański   o godz. 9:00 otworzył 

sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki 

nr 1 i 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się następująco:  

 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad XX sesji Rady Gminy. 

3. Wybór Sekretarza obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołów z obrad XIX sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji 

uchwał. 

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kraszewice z 

organizacjami    pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku   publicznego za rok 2019. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2020 rok, 

2) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka  

     w   żłobku prowadzonym przez Gminę Kraszewice i maksymalnej wysokości   

     opłaty za wyżywienie,  

3) zmiany uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego dla którego      

    organem prowadzącym jest Gmina Kraszewice oraz nadania mu     

     statutu,  

4) zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych,  

5) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie   

     odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości   

      oraz  określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą   

        środków   komunikacji elektronicznej. 

6)  “Zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie opłatami    

        komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych    

        budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących   

        bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

  9. Apel w sprawie ustanowienia „ Gminnego Bonu Inwestycyjnego”. 

10. Interpelacje i zapytania Radnych.  



11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Wolne wnioski i informacje.  

13. Zakończenie obrad. 

 

 

Wójt Gminy prosił aby wprowadzić do porządku obrad kolejną uchwałę 

“Zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie opłatami   komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych   budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących  bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku 

 

 

 

 

Porządek obrad wraz z dodaniem kolejnej uchwały  został przyjęty następującą 
proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
   

 

 

 

Punkt 3.Wybór   Sekretarza obrad sesji  

Na Sekretarza Obrad XX Sesji Rady Gminy wybrana została radna Jolanta 

Łuszczek 

 

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XIX sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił sekretarza  XIX sesji Sylwię Kolendę  o 

wypowiedź na temat protokołu  z XIX sesji 

Sekretarz XIX sesji  stwierdziła,  że protokół  po poprawkach jest zgodny z 

przebiegiem sesji i zawnioskowała o przyjęcie bez odczytania  

 

 
Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, 
jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1 
 
 

Punkt 5 . Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i 

realizacji   uchwał. 

Wójt Gminy przedłożył Radzie sprawozdanie nt. swojej działalności    i z 

realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym, a więc od ostatniej sesji   w dniu 

30 kwietnia  2020r.   

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Do sprawozdania radni  mieli następujące uwagi i zapytania: 



Radny Jan Puchała zadał pytanie odnośnie śmieci ponieważ mówił Pan, że 

będzie drożej . Radny przejrzał pobieżnie specyfikacje warunków zamówienia i 

wyszło że będzie ok 415 ton gmina będzie miała śmieci przy tej cenie którą 

podała jedyna firma która przystąpiła do przetargu , to wychodzi 545 tys. zł. 

Przeznaczonych mieliśmy 680 tys. zł. Pan mówił ,że będzie dużo drożej a 

obecnie jak płacimy 50 tys. na miesiąc to płacimy ok 600 tys. zł. Być może nie 

będzie tak źle, jeśli chodzi o opłaty za śmieci. 

Kolejnym pytaniem jakie zadał radny to  temat Glinianek. Czy te odwierty były 

robione tu koło szkoły do zakrętu. W starej budowie był tłuczeń . 22 cm podłoża 

, to nic nie powinno się dziać, ale jak sama nazwa mówi Glinianki to być może 

to podłoże pracuje od tej gliny. 

Radny zapytał również o wniosek na remont boiska czy przeszedł 

Wójt Gminy odpowiedział , że zostały zmienione zasady . W naszym systemie 

nie będą teraz przedsiębiorcy . Teraz ilość nam się zmniejsza .  

Jeśli chodzi o Glinianki to wykonawca twierdzi, że to wina gliny ale jeśli byłoby 

to powodem to byłoby widać na całej powierzchni a nie tylko na kilku metrach. 

Widać też w przydrożnym rowie, że nie ma tam wody, co świadczy, że pod 

drogą też jej nie ma. Zrobiliśmy tam głęboki odwiert i tam też nie ma wody. 

Wójt stwierdził, że to trzeba sfrezować , osuszyć i położyć na nowo asfalt  

Jeśli chodzi o boisko przy szkole w Kraszewicach  to czekamy na wyniki  

 

 Radny Karol Golanowski zapytał  czy to 40 zł za metr działek obok Leśnej  to 

stanowisko wszystkich właścicieli nieruchomości czy tylko tych dwóch? 

Wójt  Gminy odpowiedział, że tylko tych dwóch. 

Sołtys Jan Kędzia prosił, aby nie rezygnować z budowy tego odcinka , ponieważ 

sołtys będzie jeszcze z nimi rozmawiał aby ich przekonać do kwoty 30 zł za 

metr 

Wójt Gminy wyjaśnił  iż bardzo chce tej drogi i od roku toczone są rozmowy z 

właścicielami działek. Nie zrobimy drogi na czyimś gruncie. Nie możemy 

zrobić tego inaczej niż w projekcie . Przetarg był ogłoszony w marcu. 

Radny Jan Wojtaszek zapytał o wykup nieruchomości w Jaźwinach. O ile 

pamiętam właściciel kupił to od gminy. To będzie trochę śmieszne, że my teraz 

odkupujemy od niego. 

Następną sprawą o  jaką pytał radny to  OSP Kraszewice  jest to nasz obiekt i 

chciałbym wiedzieć jakie  zostały wykonane dodatkowe prace w tym  obiekcie 

to powinniśmy wiedzieć co zostało wykonane. Jeśli chodzi o witacz w Jeleniach 

to już jest wymieniany trzeci raz . 

Kolejnym tematem jest walka z Barszczem  Sosnowskiego czy mamy jakiś 

preparat ? 

Radny zapytał Wójta o objazd dróg gminnych prosiłbym aby powiedzieć po 

jakich drogach ta wizyta się odbyła  

Wójt Gminy odpowiedział, że  właścicielem obiektu w którym jesteśmy jest 

OSP. Ze względu na przeprowadzone inwestycje mamy w użyczeniu na pewien 



czas. Jeśli chodzi o pryskanie Barszczu to zrobimy to z oszczędności i jeszcze 

nam został preparat z poprzednich lat . Chodniki sukcesywnie pryskamy. Akurat 

chodnik w Racławicach jest bardzo dobrze zrobiony i nie przerasta . Tu należą 

się podziękowania dla mieszkańców którzy dbają o te chodniki. 

Jeśli chodzi o objazd dróg to przewodnicząca Komisji Rolnictwa odpowie na te 

pytania . 

Jeśli chodzi o odkup gruntu to było tak dawno, że nie pamiętam jak to 

wyglądało . 

   

 

 

 

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący, Artur Chowański przedstawił radnym sprawozdanie  

z działalności  

    W dniu 3 maja brałem udział w  uroczystej Mszy świętej w intencji druhów 

strażaków po  której złożono wiązankę pod figurą św. Floriana 

    W dniu 18 maja w setną rocznicę urodzin wielkiego Polaka Karola Wojtyły 

razem z panem wójtem złożyliśmy wiązankę kwiatów przy pomniku papieża, 

który znajduje się przy szkole w Kuźnicy Grabowskiej, 

Dzień później upamiętniliśmy bohaterów bitwy pod Monte Cassino, wśród 

których było też 4 mieszkańców naszej gminy. 

Odbyły się 4 posiedzenia komisji stałych:   

czwartek 21 maja spotkała się Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia, Prawa i 

Porządku Publicznego,  

w poniedziałek 25  spotkała się  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

Rady Gminy  a po niej obradowała Komisja Rewizyjna 

we wtorek 26 maja obradowała Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej, Handlu i Usług, 

Proszę przewodniczących Komisji o krótką informację na temat tych spotkań. 

 

Sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Małgorzata Broniecka  

 

 

Wydatki OSP w zakresie środków zewnętrznych i z budżetu gminy za 2019 

rok. 

 



Ochotnicze straże pożarne: 

Dział ten obejmuje wydatki na utrzymanie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie naszej gminy. Na bieżące funkcjonowanie wykorzystano 

środki w wysokości 192.296,42 zł tj. 97,10% planu na 2019 rok   

Wyżej wymienioną kwotę wydano na następujące cele : 

 ekwiwalenty dla strażaków za udział w akcjach ratowniczych – 11.023,69 zł, 

 wynagrodzenia i pochodne (Komendant Gminny OSP, kierowcy) – 

30.667,18 zł, 

 energia elektryczna – 1.462,76 zł, 

 badania lekarskie – 1.500,00 zł, 

 powiadamianie sms – 651,66 zł, 

 ubezpieczenia majątku i strażaków – 30.637,50 zł, 

 materiały do bieżących remontów w strażnicach OSP – 1.759,46 zł, 

 kontrola przewodów kominowych – 1.132,00 zł, 

 przegląd techniczny samochodów strażackich – 2.327,38 zł, 

 przegląd okresowy sprzętu – 1.402,20 zł, 

 kurs pierwszej pomocy dla strażaków – 4.850,00 zł, 

 bieżące naprawy samochodów strażackich – 931,00 zł, 

 pozostałe usługi – 4.071,04 zł,  

 zakup paliwa – 7.666,89 zł, 

 zakup części do bieżącej naprawy samochodów strażackich – 6.722,26 zł, 

 zakup wyposażenia dla jednostek OSP – 2.603,50 zł, 

 wydatki związane z organizacją zawodów sportowo-pożarniczych – 

3.905,92 zł, 

 zakup opału dla OSP – 4.569,46 zł, 

 pozostałe materiały – 1.429,07 zł. 

 

W tym rozdziale udzielono również następujących dotacji: 

 dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na bieżące remonty: 

 udzielono dotacji w kwocie 49.783,45 zł dla OSP Kuźnica Grabowska na 

remont dachu na strażnicy, 

 udzielono dotacji w kwocie 10.000,00 zł dla OSP Kraszewice na remont 

posadzek garażowych w OSP Kraszewice, 

 dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych na działalność w zakresie ppoż: 



 udzielono dotacji w kwocie 5.000,00 zł dla jednostek OSP z terenu gminy 

Kraszewice, w tym dla OSP Kraszewice Sołectwo nr 3, OSP Renta, OSP 

Kraszewice, OSP Jaźwiny, OSP Mączniki, 

 dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Głuszynie na zakup sprzętu do 

ratownictwa medycznego – udzielono dotacji w kwocie 6.700,00 zł, 

 dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeleniach na zakup sprzętu 

strażackiego – udzielono dotacji w kwocie 1.500,00 zł. 

 

Wykaz udzielonych dotacji z budżetu Gminy Kraszewice dla jednostek 

OSP funkcjonujących na terenie Gminy Kraszewice: 

 

Jednostka Nazwa zadania Kwota 

udzielonej 

dotacji 

Kwota 

wykorzystanej 

dotacji 

 

Kwota 

zwrotu 

OSP Głuszyna Zakup sprzętu do 

ratownictwa 

medycznego 

6 700,00 6 700,00 0,00 

OSP Kuźnica 

Grabowska 

Wymiana pokrycia 

dachowego 

50 000,00 49 783,45 216,55 

OSP 

Kraszewice 

Sołectwo nr 3 

Ocieplenie ściany 

zewnętrznej Sali OSP 

1 000,00 1 000,00  0,00 

OSP Renta Wymiana okna w Sali 

OSP w Rencie 

1 000,00 1 000,00  0,00 

OSP Jelenie Zakup sprzętu 

strażackiego 

1 500,00 1 500,00  0,00 

OSP 

Kraszewice   

Remont posadzek 

garażowych w OSP 

Kraszewice 

10 000,00 10 000,00  0,00 

OSP Kraszewice Zakup drzwi 1 000,00 1 000,00  0,00 



metalowych dla OSP 

OSP Jaźwiny Remont strażnicy OSP 1 000,00 1 000,00  0,00 

OSP Mączniki Remont dachu 

strażnicy OSP 

1 000,00 1 000,00  0,00 

Suma 73.200,00 72.983,45 216,55 

 

Radny Jan Wojtaszek stwierdził ,że tak jak my sprzątam place zabaw, skwerek 

powinien być sprzątany przy udziale mieszkańców 

Następną rzecz jaką  poruszył radny to 1000 zł  na OSP Racławice nie było 

zrealizowane, ponieważ do tej pory było tak że były zakupywane   jakieś drobne 

rzeczy do remontów a potem faktura  była wystawiana na gminę. Wcześniej  o 

zakupie tych środków musiał poinformować prezes. I tak to  się stało w połowie 

grudnia  prezes był w urzędzie i stwierdzono ,że minął termin i już jest za 

późno. Jeśli to nieprawda to należy to zweryfikować.  A jeśli to prawda to jak to 

się ma do faktury.  gdzie spółka wodna wystawiła termin zapłaty 30 grudnia i tą 

fakturę zapłacona ale o tyle jest źle ale ta faktura wpłynęła do budżetu 27 

stycznia ze starego budżetu.  

Radna Małgorzata Broniecka odp: że komisja nie analizowała wkładu 

poszczególnych sołectw . Komisja stwierdziła, że Racławice nie skorzystały z 

dotacji 1000 zł ale jak to się stało to nie wiem. Jeśli jest porównanie do GSW 

komisja nie zajmowała się fakturami GSW. Proszę nie kierować takiego pytania 

do nas. 

Radny Jan Wojtaszek stwierdził, że była wymieniona kwota 16 tys. zł na 

Racławice a ja sobie nie przypominam na co . 

Radna Małgorzata Broniecka poinformowała że było to budowa linii 

wodociągowej , postawienie wiaty i dokumentacja. 

Wójt Gminy poinformował, jeśli chodzi o fakturę   było 12 miesięcy na 

rozliczenie faktury. Wszystkie jednostki to załatwiły tylko nie Racławice. 

Nie rozumiem sprawy jeśli chodzi o płatność faktury  GSW  dlaczego Pan 

mówi, że urząd płaci za faktury, których jeszcze nie otrzymał. Czymś innym jest 

przekazanie dotacji a co innego jest czas na rozliczenie . Nie ma możliwości że 

płacimy fakture której nie mamy .  

Radny Jan  Puchała zapytał, czy GSW dostała dotację w 2019r? 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie dostała  

Radny Jan Puchała wyjaśnił, że faktura została wystawiona na GSW 30 grudnia 

2019. Wpłynęła do urzędu 27 stycznia 2020 i termin płatności był 30 grudnia 

2019. Jeśli tak było to wpadliśmy w zadłużenia wymagalne . 



Skarbnik Gminy wyjaśniła , że jest tzw. faktura pro forma  którą otrzymaliśmy 

w grudniu i jest to faktura rozliczeniowa . 

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że zostało powiedziane, że dzieci mokną 

na przystanku autobusowym . 

Kiedyś było tak że gospodarz otwierał OSP i dzieci tam czekały. Tam w tej 

wiacie wystają blachy i proszę o naprawienie . 

 

 

 

Sprawozdanie z komisji budżetowej przedstawił przewodniczący komisji 

Sylwester Gołdyn  

Komisja odbyła się 25 maja 2020 r komisja zajęła się tematem wydatki 

poniesione i planowane na remont dróg gminnych. Komisja także zajęła się 

analizą materiałów sesyjnych. Wszystkie zmiany w  budżecie komisja 

zaopiniowała pozytywnie  

 

Sprawozdanie z Komisji Rolnictwa przedstawiła Radna Jolanta Łuszczek  

26 maja odbyło się posiedzenie komisji rolnictwa . Przedmiotem było 

współpraca z GSW następnie był objazd  przy drogach gminnych . Objazd odbył 

się od ul Polnej wałem do ul Kaliskiej kierunek mącznik do renty – droga do 

ujęcia wody w rencie – ul kwiatowa –ul Słoneczna, Jelenie II do Jeleni- Jelenii 

Folusz , Wigwam , Nowe Stawy . Powrót do kuźnicy Grabowskiej kierunek 

Glinianki do ul leśnej , drogą obok działek gminnych do ul wieluńskiej  gdzie 

jest zarwany most na kanale . Powrót do Urzędu o godz. 13:05 Zakończenie. 

 

Radny Jan Puchała zastanawiał się gdzie i komu ma zadać pytania dotyczące 

GSW  

Przewodniczący Rady poinformował że pytania trzeba napisać na piśmie i 

zostaną przekazane do Prezesa. Poza tym sprawozdanie jest niekompletne  

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że takie same sprawozdanie zostało 

przedstawione na zebraniu członków w Racławicach. Na podstawie tego 

sprawozdania zapytałem w urzędzie o faktury i na podstawie faktur zapytałem w 

jednym sołectwie o wykonane prace i okazało się zenie były zrobione . Chodzi o 

Jelenie wykop rowów i krzaków . Faktura zapłacona protokół podpisany przez 

urzędnika  a praca nie wykonana. Należy wyjaśnić te sprawy . 

Radna Jolanta Łuszczek stwierdziła, że proszę te pytania kierować do komisji 

rewizyjnej GSW 

 

Sprawozdanie z Komisji Oświaty przedstawił Radny Jacek Wabnik 

Komisja odbyła się 21 maja 2020 i podjęła następujące tematy 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad, 

2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej komisji, 



4. Analiza arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkola, 

5. Informacja o subwencji oświatowej za 2019 r., 

6. Analiza materiałów sesyjnych, 

 

Punkt 7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy 

Kraszewice z organizacjami    pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku  publicznego za rok 2019. 

 

Sprawozdanie przedstawił sekretarz Gminy  

Do sprawozdania radni nie mieli żadnych uwag i zapytań  

Radni przyjęli do wiadomości powyższe sprawozdanie  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

Punkt 8. Podjęcie  uchwał w sprawie: 

 

1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2020 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy  
W sprawie projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania: 

 

 

    W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano  więcej uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 

14 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XX/132/2020 w 

sprawie  zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2020 rok, 

 (za - 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0głosów), 

która stanowi załącznik nr    5 do niniejszego protokołu. 

 

 

2) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka  w   

żłobku prowadzonym przez Gminę Kraszewice i maksymalnej wysokości   

opłaty za wyżywienie 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy  

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych  uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XX/133/2020 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 

dziecka  w   żłobku prowadzonym przez Gminę Kraszewice i maksymalnej 



wysokości  opłaty za wyżywienie (za - 14 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymało się – 0 głosów), 

która stanowi załącznik nr    6 do niniejszego protokołu. 

 

 

3) zmiany uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego dla którego      

 organem prowadzącym jest Gmina Kraszewice oraz nadania mu  statutu  

Projekt uchwały przedstawił Wójt  Gminy  

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych  uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XX/134/2020 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego dla 

którego   organem prowadzącym jest Gmina Kraszewice oraz nadania mu  

statutu (za - 14 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), 

która stanowi załącznik nr  7 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

4) zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy  

W sprawie projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Radny Artur Chowański  poinformował że Zarząd Rady Powiatu wyraził 

pozytywną opinie  w sprawie przejęcia tej drogi  

Radny Jan Puchała poinformował ,ze powiat pozbywając się tej drogi pozbywa 

się kosztów . Radny uważa że trzeba postawić ultimatum albo wyremontują 

drogę do Głuszyny albo niech nam powiat dołoży ponieważ ta droga będzie 

droga ok 4,5mln. zł . Jeśli byśmy znali  stanowisko powiatu odnośnie drogi na 

Głuszynę to wiedzielibyśmy na czym stoimy . Ulica Kaliska jest jedyną drogą w 

powiecie na  którą w ciemno powiat dostaje dofinansowanie,  ponieważ jest to 

droga powiatowa z drogą z wyższej kategorii . Droga 449 instytut Błaszki . My 

też powinniśmy dostać dofinansowanie do tej drogi ale ta droga jest kosztowna i 

na całą drogę nie dostaniemy dofinansowania. Nie wiem czy ma Pan ma  jakąś 

deklarację od Starosty  

Wójt Gminy odp że mamy ustną deklarację w partycypowaniu kosztów . 

Wspólnie z powiatem rozmawiamy o modernizacji innej drogi Grabów- 

Kraszewice – Czajków. Ma w tym roku być dokumentacja . Mamy drogę w 

fatalnym stanie droga do Głuszyny i kolejna to droga  trakt kaliski . 

Radny Jacek Wabnik wyjaśnił, że biorąc na plecy tą drogę robimy dobrze dla 

wszystkich mieszkańców gminy którzy do Kalisza po tej drodze będą jeździć 

 

 



 

 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano  więcej   uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XX/135/2020 w 

zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych  

(za - 10 głosów, przeciw – 1głos, wstrzymało się – 2 głosy), 

która stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 

5) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie   

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości  oraz  

określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą   

środków   komunikacji elektronicznej. 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy  

Do projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Radny Jan Puchała zapytał w jaki sposób będą pobierane opłaty ? 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że my płacimy tonażowo a system pobierania od 

mieszkańców sami podejmiemy  

 

 

 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano  więcej   uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XX/136/2020 w 

sprawie   określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie  odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości  oraz  określenia warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą  środków   komunikacji elektronicznej. 

 (za - 12 głosów, przeciw – 0głosów, wstrzymało się – 1 głos)nie ma Radnej 

Małgorzaty Bronieckiej  

która stanowi załącznik nr  9 do niniejszego protokołu. 

 

 

 



 

 

 

6)  “Zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie opłatami    

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych     budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących   bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku 

 

 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano  więcej   uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XX/137/2020 w 

sprawie “Zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie opłatami    

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych     budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących   bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku 

 

(za - 13 głosów, przeciw – 0głosów, wstrzymało się – 0 głosów), 

która stanowi załącznik nr  10 do niniejszego protokołu. 

 

 

 
 

  9. Apel w sprawie ustanowienia „ Gminnego Bonu Inwestycyjnego”. 

Apel przedstawił Wójt Gminy  

W sprawie apelu radni nie mieli żadnych uwag i zapytań  

 

został podjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0 

 

stanowi załącznik nr  11 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie było żadnych  interpelacji 

 

10. Odpowiedzi na interpelacje. 

Nie było odpowiedzi na interpelacje 

 

11. Wolne głosy i wnioski 



Radny Jan Wojtaszek zapytał co z naszą ewidencją dróg. Ta sprawa nie jest 

rozwiązana od 2019 roku  

Wójt Gminy poinformował, że zmobilizuję się aby przygotować uchwałę o 

ewidencji dróg 

 

 

 

Punkt 12. Zakończenie obrad  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, 

Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach - 

zamykając tym samym o godz. 13:05 XX sesję Rady Gminy Kraszewice.  
   Protokołowała:                   Sekretarz Obrad XX sesji Rady Gminy 

  

   /-/ Lidia Plewa          /-/ Jolanta Łuszczek   

 


